

- V Mniši vyrůstá fotbalové hřiště (str. 2)
- Předvolební tematická strana – kultura a sport (str. 3)
- Na Bartolomějském večeru zahraje Petr Bende (str. 4)

Lidé si na podzim budou vybírat z 10 kandidátek

Kopřivnice (hod) – V říjnu bude o zastupitelské mandáty v komunálních volbách v Kopřivnici bojovat celkem deset politických stran, hnutí a sdružení, což je stejný počet jako v roce 2010. Své kandidátky sestavily nejen tradiční strany ODS, KDU-ČSL, KSČM, ČSSD,

Sdružení nezávislých Kopřivnice, Nezávislí a TOP 09, ale nově budou o zastupitelská křesla usilovat hnutí ANO, politické hnutí PRO Sport a Zdraví a koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici, kterou tvoří Česká pirátská strana a politické hnutí Změna, přičemž tato koalice

kandiduje s podporou Strany zelených. „Obdrželi jsme deset kandidátních listin včetně potřebných dokumentů, na kterých jsme nezjistili žádné nedostatky, a tak jsme mohli vydat rozhodnutí o jejich registraci,“ uvedla vedoucí oddělení správních agend Jana Sopuchová, která

má volební agendu na starost.

Lídry na kandidátkách jsou ve většině případů předsedové jednotlivých stran, kteří by tak v případě volebního vítězství mohli zaujmout post starosty. Na prvním místě kandidátky ODS je Miroslav Kopečný, v KDU-ČSL Ladislav

Šimíček, u komunistů Karel Kuboš, v ČSSD Miroslav Dvořák, ve Sdružení nezávislých Kopřivnice Dagmar Rysová. V čele kandidátní listiny Nezávislí stojí Ivan Telafík, v TOP 09 je lídrem Aleš Nytra.

(Pokračování na straně 2)

Start školního roku se opozdí

Kopřivnice (dam) – O týden později začne nový školní rok na ZŠ Emila Zátopky. „Dochází k mírnému zpoždění u části vnitřních prací, proto jsme se raději rozhodli posunout začátek výuky a školu lépe připravit,“ říká ředitel Jan Mužík. Žáci z této školy se do lavic vrátí až 8. září. Na ostatních místních školách začne školní rok klasicky v pondělí 1. 9.

Město se uchází o dotace z česko-švýcarského fondu

Kopřivnice (dam) – Především na vzdělávání v environmentální oblasti je zaměřen nový projekt kopřivnické radnice, který se aktuálně uchází o podporu z Programu švýcarsko-české spolupráce.

V rámci projektu chce radnice zapojit veřejnost do plánování environmentálního využívání krajiny, zaplatit zpracování cyklogenerelu města Kopřivnice nebo třeba proškolení úředníky i zastupitele v dané oblasti. Osvětové kampaně a vzdělávací kurzy budou připraveny také pro širší veřejnost. Připravují se například kurzy finanční gramotnosti určené seniorům nebo žákům vyšších ročníků základních škol. Kopřivnice hodlá za podpory švýcarsko-českého fondu navázat spolupráci se švýcarským subjektem zabývajícím se environmentální výchovou.

„Partnerem v rámci tohoto projektu by mělo být švýcarské skautské středisko Kandersteg, které je oficiálním partnerem zdejšího skautského centra Vanaivan. V rámci tohoto partnerství bychom chtěli umožnit zástupcům našich neziskových organizací a dalším zainteresovaným subjektům výměnné pobyty a sdílení zkušeností v rámci problematiky udržitelného rozvoje, komunitní spolupráce a podobně,“ říká koordinátorka projektu Romana Bukovská.

Celkově by projekt měl stát necelého 1,7 milionu korun, dotace ve výši 85 % by měla být víc než 1,44 milionu. Pokud bude žádost úspěšná, realizace by se měla rozběhnout už koncem letošního listopadu.

Architekti zachránili Šustalovu „stodolu“ před demolicí

Kopřivnice (dam) – Po vyčištění prostoru v horní části parku E. Beneše od pozůstatků někdejšího technického muzea a jeho depozitářů zbyla v rohu u nádraží na první pohled ne příliš zajímavá budova. Ta měla podle původního projektu také podlehnout demolici – strojům, nakonec ale zůstala stát díky členům komise pro architekturu a urbanismus, kteří doslova za pět minut dvanáct na radě města prosadili její zachránu.

„Ten dům je součástí původního urbanistického prostředí Šustalovy vily. Stejně jako vily v sousedství, i tato původně hospodářská budova, kde parkovaly kočáry, pochází z dílny Heinricha Czeikeho, dvorního architekta Šustalovy rodiny. Po odbourání přístavby a ze sta-

rych zákresů, které nám poskytl muzeum, je zcela zřetelné vidět, že objekt koresponduje s architektonickým pojetím vily. Budova má klasické proporce, do parku se hodí a její stav je relativně dobrý. Je to jedna z mála staveb, která unikla brutální demolici v této části Kopřivnice, a z těchto důvodů si myslíme, že její zachrán, téměř pro jakýkoliv účel, stojí za to,“ říká předseda zdejší komise pro architekturu a urbanismus Michal Karták. Prosadit zachránu objektu, který v sobě skrývá i některé zajímavé detaily jako ozdobné prořezávání střešních krokví nebo vnitřní ocelové prvky nýtované podobnou technikou, jako byla použita při stavbě Titanicu, nebylo prý vůbec jednoduché. Členové komise ale nakonec přesvědčili čtyři ze

sedmi radních, aby plánovanou demolici zastavili. „Museli jsme se zaručit, že zajistíme první fázi záchranné údržby. Už jsme to konzultovali s odborníci na zachránu historických staveb a chystáme se budovu zabezpečit proti dalšímu zatékání a zevnitř i zvenku ji maximálně očistit, aby bylo zachováno co nejvíce z jejího původního vzhledu,“ říká Kamil Mrva, jehož architektonické studio se zavázalo nést také náklady těchto prvotních úprav budovy. Práce by měla začít v nejbližších dnech a výsledkem má být stav, kdy budova bude nejen technicky zabezpečena proti dalšímu chátrání, ale bude také vypadat tak, že se do budoucna počítá s jejím dalším využitím.

(Pokračování na straně 2)



Kopřivnickí hasiči nacvičovali záchranu tonoucích z nebezpečného jezu. Kromě jiných způsobů záchrany trénovali také práci s raftem, který je součástí speciální výbavy zdejší jednotky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Stavební práce na cyklostezce Ke Křížku jsou v plném proudu

Kopřivnice (hod) – Stavební práce na nové cyklostezce Ke Křížku jsou v plném proudu, i když stavba trápí deštivé počasí. Nejohroženější úsek, na němž se nedá dělat z důvodu podmačení, je úsek pod komunikací I/58 směrem k cyklostezce, která vede kolem Lubiny a propojuje tuto místní část s Vlčovicemi.

„Přestože uplynul víc jak měsíc od začátku stavby, z důvodu deštivého počasí se v této části udělal odkop pod cyklostezkou, sanování podloží, provedly zátěžové zkoušky a navezla podkladová vrstva. Víc nám počasí nedovolilo,“ uvedl Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, který má stavbu cyklostezky na starost.

Pracovníci firmy Colas, a. s., pracují v úseku staré komunikace I/58 a před halou Erich Jaeger, kde pokládají obruby a dále se provádějí výkopy od haly závodu Dura až po křižovatku s ulicí Panskou.

(Pokračování na straně 2)

Restaurant Day Kopřivničany lákal

Kopřivnice (cab) – Restaurant Day v Kopřivnici i napodruhé vyvolal velký zájem veřejnosti. Tentokrát akci navíc přál počasí. Principem je stát se alespoň na jeden den majitelem restaurace a připravit pro své hosty originální vlastnoručně vyráběné pokrmy.

Restaurant Day se koná každého čtvrt roku a datum tak po 17. květnu připadlo na neděli 17. srpna. V parku E. Beneše si mohli přichodit vybrat z menu celkem devíti restaurací. O hojném počtu „zákazníků“ nejlépe svědčí fakt, že se celé dopoledne tvořily u stolů s jídlem poměrně dlouhé fronty. „Odhadujeme, že na akci přišel minimálně obdobný počet lidí jako na jaře a i restauraci bylo téměř stejně. Pozitivní ohlasy jsme měli i na další koutek a muzikoterapii,“ řekla pár slov k akci jedna z pořadatelek Zuzana Veselková.



Restaurant Day i napodruhé vzbudil velký zájem Kopřivničanů. Po lahůdkách připravených amatérskými restaurátory se jen zaprášilo. FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Hasiči nacvičovali riskantní záchranu tonoucího z jezu

Vlčovice, Lubina (dam) – Vodní toky v okolí zaměstnávaly kopřivnické hasiče v pátek 8. srpna. Místní poloprofesionální jednotka zahajovala den dopoledním cvičením pod jezem ve Vlčovicích. Námětem taktického cvičení byla záchrana tonoucí osoby a také vyhledání osoby ve vodním válci. Cílem bylo vyzkoušet práci s technickými prostředky, které má jednotka ve výbavě, a nacvičit taktiku a postup záchranných prací. Cvičení bylo zároveň i testem fyzické připravenosti jednotky.

Hasiči nejprve trénovali záchranu tonoucího za použití házečského pytlíku s lanem, následně trénovali vytáčení tonoucího figuranta s pomocí upoutaného zachránce a v neposlední řadě také následně záchranu z raftu.

„Zabezpečit takový výcvik je poměrně náročné. V aktuálních podmínkách to lze, ale při zvýšené hladině řeky by to bylo velmi problematické a nebezpečné,“ řekl Lukáš Žáček, velitel družstva JSDH Kopřivnice, který cvičení připravil. Podle jeho slov nejsou zásahy hasičů na tekoucí vodě a v okolí jezů pro zdejší jednotku příliš časté, ale to neznamená, že na ně nemusí být připraveni. „Víme, že s plav ve Vlčovicích je mistem, že se lidé chodí koupat, takže možnost, že bude i zde třeba zasahovat, zde existuje,“ doplnil Žáček.

Ještě než bylo možné naplnit kompletní scénář připraveného cvičení, musela část hasičské jednotky odjet k ostrému zásahu.

(Pokračování na straně 2)

Lid si na podzim...

(Dokončení ze strany 1)

Nově vzniklé hnutí PRO Sport a Zdraví vede Lumír Pospěch, v čele ANO je Vladan Resner a lídrem koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici je Ladislav Stehlík.

O tom, pod jakým číslem budou strany kandidovat, se rozhodlo včera, tj. 20. srpna, kdy proběhlo losování. „To bylo stejné jako v minulých komunálních volbách veřejné a zúčastnit se jej mohli zmocnění jednotlivých stran,“ podotkla Jana Sopuchová.

Zda uspěje víc kandidujících stran než v uplynulých volbách a kteří z kandidujících politiků získají zastupitelský post, se rozhodne v pátek 10. a v sobotu 11. října.

V Lubině už děti nové herní prvky vyzkoušely

Lubina (hod) – Děti z místní části Lubina si už hrají na novém dětském hřišti, které město nechalo vybudovat ve fotbalovém areálu TJ Spartak Lubina.

„Na hřišti je devět nových herních prvků, které vybrali rodiče se svými dětmi na veřejném projednávání, jež proběhlo v závěru června. Realizaci hřiště byla pověřena havířovská firma SATERNUS DĚTSKÁ HŘIŠTĚ, s. r. o., která práce dokončila v uplynulém týdnu. Děti si tak budou moci hrát na skluzavce, ležt po žebříku, lanovém můstku či lezecké stěně. Na hřišti nechybí ani kolotoče a houpačky,“ přiblížil novou investici Bohuslav Hruškovský, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice. Vybudování dětského hřiště včetně terénních úprav a herních prvků přišlo na 634 tisíc korun včetně DPH, přičemž z toho společnost Brose CZ uhradila 137 225 korun.

Stavební práce na...

(Dokončení ze strany 1)

„V tomto úseku již byly položeny kabely pro nové veřejné osvětlení,“ podotkl Martin Lapčík.

Nově budovaná cyklostezka bude dlouhá 1,5 kilometru a její povrch bude až na výjimky asfaltový. Jen v úsecích křížení s trasou nadregionálních produktovodů a ostatních inženýrských sítí bude povrch dlážděn.

„Celá cyklostezka by měla být dokončena do konce září, ale pokud bude hodně deštivých dnů, může to ohrozit termín. Firma Colas a.s. má stezku dle smlouvy vybudovat za 8,8 milionu korun, přičemž 85 % z ustatných nákladů uhradí dotace z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko,“ upřesnil Martin Lapčík.

V Mniši vedle kulturního domu vyrůstá nové fotbalové hřiště s umělým povrchem

Mniší (hod) – V Mniši vyrůstá nové hřiště s umělým trávníkem. Jeho stavba zvešla z popudu členů místního fotbalového klubu, kteří tak budou mít možnost kde s mládeží trénovat.

V současné době firma Saveko, s. r. o., dokončuje drenáže a podkladní vrstvy hřiště, na které pak osadí obrubníky a položí dlažbu.

„Současné deštivé počasí, či spíše jeho dopady na provádění stavby, mohou ohrozit termín pro dokončení první etapy prací, které mají být dle smlouvy hotovy do konce srpna, aby poté mohla kroměřížská firma EKKL, a. s., položit zelený

umělý trávník. Pokládka trávníku bude financovat fotbalový svaz, ostatní práce hraje město ze svého rozpočtu,“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města.

Hřiště s umělým povrchem o velikosti 40 x 24 metrů dodavatel ohradí třímetrovými zábrany ze sítě proti úletu míčů a bude mít dále speciální sportovní osvětlení. Chybět nebudou branky, koše na basketbal, lavičky, stojany na kola a ani koše. „Celé hřiště by mělo být dokončeno do 29. září a jeho vznik přijde město na 1,9 milionu korun včetně DPH,“ poznamenal Martin Lapčík.



Zaměstnanci stavební firmy instalují vybavení dětského hřiště, které si vybrali sami jeho budoucí uživatelé. Nyní už hřiště v Lubině slouží dětem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Louky na sjezdovce i Janíkově sedle posekaly odborné firmy

Kopřivnice (hod) – Město vlastní louky na Janíkově sedle a na sjezdovce, na nichž se nacházejí unikátní rostlinná společenstva, která jsou tvořena chráněnými druhy, jako jsou prstnatec májový, prstnatec Fuchsovy, vstavače muškové znamenáné, vemeníky dvoulísté, na podmačkových místech také bradáčky vejčité aj. Jejich vysoká druhová pestrost je způsobena příznivými vlhkostními poměry, vápencovým podkladem a víceméně pravidelným obhospodařováním s důrazem na pečlivý úklid posečené hmoty. „Z důvodu ochrany cenných lučních porostů s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin z čeledi vstavačovitých byly v roce 2003 louky registrovány jako významný krajinný prvek, tomu musíme přizpůsobit i dobu a způsob sečení. Louky mohou být posečeny až po odkvětu orchidejí, což je nejdříve začátkem července,“ uvedla Veronika Krístková, pracovníce odboru životního prostředí kopřivnické radnice.

Město jako každá jiná hospodář musí na svých pozemcích kosit nejméně jednou ročně travu. Na to si ale sjednává firmy, neboť z hlediska zachování tohoto významného biotopu je nezbytné při pravidelné údržbě trvat na důsledném odklizení posečené biomasy, kterou nelze mulčovat. Ne každý je schopen předepsané podmínky radnice dodržet. „Údržbu luk o rozloze 3,8 hektaru na Janíkově sedle provádí společnost Zahrady R+R z Krmelína a o louku na sjezdovce o velikosti 3,23 ha se stará společnost Adn Josef Vavřík ze Skoků u Dolního Újezdu,“ okomentovala Veronika Krístková s tím, že s prací firem vybraných v letošních veřejných zakázkách je město spokojeno.

Architekti zachránili Šustalovu...

(Dokončení ze strany 1)

Jaké by mělo být, to zatím není zřejmé. Podle architektů, díky jejichž iniciativě budova stále stojí, už nyní má pět či šest hypotetických možností využití. Mohla by zde vzniknout zázemí pro budoucí návštěvníky parku s malou kavárnou.

„Stejně tak by zde mohla být malá expozice muzea, která by lákala ty, kdo při-

jedou vlakem, k návštěvě zdejších expozic. Mohl by zde být také depozit půjčovny jízdních kol, které by byly k dispozici návštěvníkům města. Také je možnost objekt předat některému z místních spolků, které by jej mohly využívat jako klubovnu,“ říká Karták. Podle něj je nyní nejdůležitější, že se objekt podařilo zachovat, a najít pro něj smysluplné využití už nebude problém.

Hasiči nacvičovali...

(Dokončení ze strany 1)

O několik kilometrů dál po proudu Lubiny došlo k úniku nafty do malého vodního toku. Hasiči u tárovacké úpravny vody postavili tři hráze ze sorpčních hadů a dalších sorpčních prostředků a zamezili další kontaminaci. Díky jejich rychlému zásahu nedošlo k žádnému úhynu vodních živočichů. Unikající nafta pocházela z průmyslové zóny. Případ jejího úniku nyní řeší vodospřívní orgány.



Až odbourání pozdějších přístavků odhalilo neušlechtilé detaily někdejšího hospodářského stavení Šustalovy vily. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Za první půlrok klesl počet Kopřivničanů o víc jak stovku

Kopřivnice (hod) – Počet obyvatel Kopřivnice opět poklesl. Vloni k 30. červnu mělo trvalé bydliště na území Kopřivnice 22 526 lidí, letos ke stejnému datu jich bylo 22 376, z toho 11 350 žen a 11 026 mužů. Zatímco počet obyvatel bydlících ve městě se snižuje, naopak přibývá počet obyvatel v místní části Lubina, v Mniši a ve Vlčovicích je téměř shodný. Počet vystěhovaných obyvatel se rok od roku zvyšuje. Zatímco vloni se jich za první půlrok vystěhovalo 247, letos tak učinilo 260 občanů. Naopak do Kopřivnice se letos přistěhovalo 180 občanů, což je o 41 víc než vloni.

Počet narozených dětí je letos shodný jako vloni, kdy se narodilo 52 dívek a 60 chlapců. Naopak letos za první půlrok zemřelo 45 žen a 53 mužů, což je o 16 lidí víc než vloni.

Svůj trend si drží také vzrůstající počet obyvatel Kopřivnice s úřední adresou na radnici. Zatímco k 30. 6. 2013 jich radnice evidovala 1 253, letos ke stejnému datu jejich stav činil 1 294.

Vývoj počtu obyvatel Kopřivnice			
Část obce	30. 6. 2013	31. 12. 2013	30. 6. 2014
Kopřivnice	19 461	19 413	19 293
Lubina	1 719	1 716	1 737
Mniší	738	740	737
Vlčovice	608	621	609
Celkem	22 526	22 490	22 376

příspěvky zastupitelů

S e r í á l 2010–2014, aneb co se povedlo i nepovedlo. Zpráva 7/10

Vážení spoluobčané a čtenáři Kopřivnických novin, Městská policie v Kopřivnici již působí 23 let.

Psal se rok 1991, když se v Parlamentu ČR připravoval zákon o městské policii a města v celé republice začala zřizovat své strážníky pro dozorování veřejného pořádku a kontrolu dodržování obecně závazných vyhlášek.

O práci strážníka se tehdy hlásily desítky mladých lidí, město připravilo důkladná výběrová řízení ve více kolech, adepti procházeli fyzickými testy, psychotesty a následnými pohovory.

V současném 19letém sboru strážníků stále slouží dobré jádro z původně vybraných, což při porovnání s jinými městy je pozitivní výjimkou.

V roce 1997 byl ve Vlčovicích založen psí útulek a od počátku spadl do vinku strážníkům. Dnes již standardně vybavené zařízení slouží nejen pro Kopřivnici, smlouvy o využití mají uzavřena města Nový Jičín, Frenštát, Příbor a další. V roce 2013 se poprvé podařilo provozovat útulek a hotel pro psy s nulovým nákladem, tj. z darů dobrých lidí. Ročně projde útulkem cca 200 nalezených psů.

Hlavní činností policie je dbát na dodržování veřejného pořádku, spolupráce s Policií ČR na místní úrovni, jednotliví strážníci a strážnice mají přiděleny také své rajony ve městě vč. místních částí. Obsluhují také pult centrální ochrany na dozorování především městských objektů vč. veškerých školských zařízení, ale také komerčně nasmíchané objekty. Pro připomenutí, mobil na stálou službu 604 142 244 je k dispozici po celých 24 hodin.

A co nejvíce zatěžuje smlouvy policii? Ide o práci s nepříznivými oběťmi a následný převoz na záchytku ve FM, často i s potřebným osvětlením v nemocnici, vč. zdokumentování.

Z programu prevence za poslední 4 roky se pořídil nový kamerový systém, vč. přenosných kamer a záznamové zařízení hovorů.

Strážníci jsou co 3 roky opakovane podrobováni školením a zkouškám před státní komisí, jejich práce je pro město vysoce potřebná.

Ideální početní stav by byl 28 strážníků, tj. jeden strážník na tisíc obyvatel. Ale to už je úkol pro příští zastupitelstvo.

Ing. Jaroslav Šula
místostarosta města



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

příspěvky zastupitelů

Lepší než úředníci na ministerstvech aneb dřeli víc než koně

S projevy nevole se v poslední době setkávám od některých pracovníků Městského úřadu při jeho návštěvách spojených s mou funkcí zastupitele. Ne že bych byl dříve nějak zvlášť vitanou osobou, ale tento současný stav způsobila moje zvědavost, v jaké výši a jak byly vedením radnice rozděleny mimořádné odměny v tomto roce. Takovito dotaz jsem položil již několikrát v minulosti. Vždy mi však bylo sděleno, že na tuto informaci nemám právo, neboť její zveřejnění by bylo zásahem do soukromí osob, jež si rozdělují to, co bylo odnáto ve formě daní od tzv. „obyčejných“ občanů. Takovouto praxi uplatňovali nejenom místní radní, ale obecně všechny státní orgány. Bylo to ale v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Jelikož se situace stávala neudržetelnou a arogance „vrchnosti“ se stupňovala, tak se po občanské iniciativě musel do situace vložit Nejvyšší správní soud, který rozhodl, cituji:

Úřady nesmějí zatajovat výši platů a odměn, které úředníci dostanou. Zveřejnění výše odměn nijak neporušuje zákon o ochraně osobních údajů. Úředník je tak podle soudu jednoznačně příjemcem veřejných peněz. „To je jakákoli osoba, které je vyplacena buď i jen minimální částka z veřejných rozpočtů,“ rozhodli soudci.

Rozhodnutí soudu se vztahuje i na státní podniky, státem nebo samosprávně ovládané firmy, ale i veřejné školy a veřejné zdravotnictví.

Na základě této informace jsem se znovu obrátil na vedení radnice, aby mi poskytlo informaci, o kterou jsem dříve neúspěšně žádal. Svou žádost jsem doložil citací rozsudku Nejvyššího správního soudu.

Na tuto mou žádost mi byly nakonec požadované informace poskytnuty. Byla mi sdělena výše odměn vedoucích odborů Městského úřadu, vedoucích příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Kopřivnice, a ředitelů obchodních společností, jejichž jediným společníkem je město Kopřivnice včetně zdůvodnění výše mimořádné odměny.

(Pokračování v příštím čísle)

Ivan Tělařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014: Sport a kultura v Kopřivnici

Kulturu si strany až na výjimky pochvalují

Kopřivnice (dam) – Většina ze stran kandidujících v komunálních volbách vyjadřuje spokojenost s kulturním životem ve městě. TOP 09 má za to, že nabídka je bohatá a problém je spíše v poptávce. Město by podle ní mělo vynutit úsilí, aby lidé ke kultuře přivedlo. KSČM by chtěla lidi především více zapojit do aktivního provozování kultury.

SNK zase vidí možnost zlepšení ve větší spolupráci provozovatele KDK s dalšími organizacemi ve městě a hledání efektivnějších způsobů informování veřejnosti o kulturní nabídce. Hnutí PRO Sport a Zdraví vidí problém v tom, že lidé nemají tolik finančních prostředků, aby mohli nabízené kulturní akce navštěvovat ve větší míře.

Sociální demokraté by změnili

způsob provozování kulturního domu a volají také po větším kontaktu města, resp. odboru kultury a kopřivnických občanů, kteří se kultuře věnují, ať už jako profesionálův či amatérů.

Hnutí ANO chybí především kulturní využití pro mladší generaci a ve spolupráci s odborníky z oddělení školství, kultury a sportu chce nalézt způsoby, jak tuto situaci v budoucnu efektivně řešit. Podle lidovců je problém zdejší kultury v předimenzovaném kulturním domě a převahu nabídky nad poptávkou. Počítají tak s úpravami budovy a chtějí také formovat povědomí obyvatel o důležitosti kultury pro osobní rozvoj člověka.

Na modernizaci kulturního domu myslí také ODS, která rovněž bude hledat nové umístění pro loutkové divadlo, jinak její kandidáti

hodnotí zdejší kulturní život kladně. Nezávislým chybí jasná představa, jak a jakou kulturu bude město podporovat. „Řešením je uvědomění si vlastních cílů, mezi a vytvoření jasných všem srozumitelných pravidel pro možnost získání finanční podpory,“ míní jejich kandidát.

Nejvíce nespokojení jsou lidé z kandidátky Pirátů a Změny pro Kopřivnici. Ti vnímají celkový úpadek možnosti kulturního využití v Kopřivnici. „Své zázemi ztratilo loutkové divadlo, ze scény zmizel věhlasný alternativní klub Nora i další kulturní kluby. V současné době může město investovat do oprav KDK, a doufat tak v jejich návrat. Loutkové divadlo, kterým byla Kopřivnice proslavena, by si pak zasloužilo větší podporu, nebo ještě lépe, vlastní budovu,“ říkájí místo jiné kandidáti této volební koalice.

Kulturák zřejmě zůstane příspěvkovou

Kopřivnice (dam) – Je pravděpodobné, že i v dalším volebním období bude Kulturní dům Kopřivnice fungovat jako příspěvková organizace města. Stávající model provozování vyhovuje zástupcům drtivě většiny kandidujících subjektů, ať už z levé, či pravé poloviny politického spektra.

Aktuální stav vadí především ČSSD. „Zastáváme názor, že KDK by měl spravovat soukromý subjekt, nikoliv město. Je nutno vypsat výběrové řízení a posoudit jednak nabídky, efektivitu a finanční požadavky,“ vzáskují sociální demokraté. Jako finančně méně výhodnou formu provozování KD vidí stávající stav kandidáti Nezávislých. „Pro případnou novou formu provozování musí prý být obecná shoda, aby nešlo o krátkodobé rozhodnutí. Město, ať bude provozovat kulturní dům jakoukoliv formou, nemůže preferovat jen své aktivity nebo ambice, ale musí v maximální míře podporovat aktivní občany a jejich snahu o seberealizaci,“ tvrdí Nezávislí.

ODS připomíná, že historicky vždy podporovala kulturní a zapojení soukromých subjektů i v této oblasti. „Dnešní forma příspěvkové organizace se ukazuje jako možná, důležité bude vyhodnocení za delší období. Nevylučujeme návrat k dřívějšímu modelu,“ vzáskují kandidáti občanských demokratů. Návrat k soukromému provozovateli za podmínky, že by jeho podmínky byly výhodnější pro město v kulturní nabídce i ve finančních podmínkách, připouští i SNK, ale aktuálně privátního partnera nepreferuje. Podle Koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici město díky současné formě provozování dobře zasahovat do chodu KDK a podporovat kulturní akce. ANO vidí KDK jako jednu z „výstavních skříní“ města a je jý správné, že je město jeho provozovatelem a má na jeho činnost zásadní vliv. Vidí však prostor ke zlepšení v ekonomicky efektivnějším řešení pronájmů a v případných dramaturgických úpravách programu tak, aby byl tematicky více zaměřen na mladší generaci.

Sportu prý chybí peníze, koncepce i zájem lidí, miní kandidáti

Kopřivnice (dam) – Neutěšeny stav sportovišť, nedostatek peněz, ale také chybějící chuť sportovat, to jsou podle zástupců subjektů kandidujících v pozdních komunálních volbách nejpalčivější problémy sportu v Kopřivnici.

Komunisté vidí největší problém ve způsobu financování sportu a nedostatečnou údržbu a modernizaci jednotlivých sportovišť. Větší příliv financí by chtěli zajistit podporou vícezdrojového financování aktivní politikou města a společným postupem se sportovními oddíly vůči státu, kraji a soukromému sektoru. U sportovišť pak KSČM hodlá provést technicko-ekonomický stav jednotlivých objektů a stanoví návrhy a pořadí zařazení jejich rekonstrukcí do rozpočtu.

Stav sportovišť a také finanční náročnost jejich provozu trápí i ODS. Řešením je podle jejich zástupců postupná modernizace sportovních zařízení s cílem snížení provozních nákladů. Přejít na ekonomicky nenáročnou technologii provozu je podmínkou zachování sportovišť i podle KDU-ČSL. Podle jejich zástupců problém vznikl v minulosti, kdy byla pře-

dimenzována výstavba sportovních zařízení. Město ale podle lidovců nedisponuje prostředky, aby pokryl všechny náklady na opravy sportovišť, a proto volají po vstupu komerční sféry do oblasti sportu, což je myšlenka, kterou podpoří i TOP 09.

Sdružení nezávislých kandidátů chce pokračovat v nastavených krocích a postupně revitalizovat jednotlivá sportoviště s maximálním hledáním externích zdrojů, alespoň na dílčí investice. SNK chce také nastavení podnětného a přehledného dotačního systému a dopracování pravidel zajišťujících klubům základní zázeim pro sportovní činnost a finanční podporu trenérské činnosti.

Nevyrovnané přerozdělování finančních prostředků jednotlivým sportovním oddílům vadí ČSSD i Nezávislým. Podle sociálních demokratů je řešením větší kontrola ze strany pověřených zaměstnanců MÚ. Stanovení nových kritérií a změna členů sportovní komise z důvodu nekalitního přerozdělování financí jednotlivým oddílům. Nezávislí si chtějí posvítit také nedostatek dobrovol-

ních sportovních činovníků. „Sport jako významný fenomén vyžaduje odbornější zpracování stanoviska města k jeho zabezpečení a podporování, schází odborné fundovaná a objektivní komise a odbor, jenž tuto sféru spravuje,“ míní zástupci Nezávislých. Údajně má kompetence některých úředníků pracujících v oblasti sportu a problémy v rozdělování financí mezi jednotlivé sportovní kluby vadí i hnutí PRO sport a zdraví. Dojít by podle jeho zástupců mělo k dílčím změnám v dotačních smlouvách a radnice bude muset najít a jmenovat odborného úředníka v oblasti sportu. O zajištění financí pro sport by se prý znovu mělo začít jednat s firmami v průmyslové zóně. „Důležitá je také aktivita samotných sportovních klubů v získávání finančních zdrojů z projektů, dotací a od sponzorů,“ míní kandidáti hnutí.

Nevyvážené a netransparentní financování jednotlivých sportovních klubů je největším problémem místního sportu i podle hnutí ANO. „Jsme pro zvýšení přisunu rozpočtových prostředků směřujících primárně ne do vrcholového sportu,

ale především do sportovních aktivit mládeže a aktivit určených pro širší veřejnost,“ vzáskují kandidáti ANO.

TOP 09 a koalice Pirátů a Změna pro Kopřivnici se shodují v tom, že největším problémem je nedostatek zájmu mládeže o sport a celkově o volnočasové aktivity. „Chtěli bychom proto podporovat prezentaci sportu a dalších aktivit na školách. Abychom toho dosáhli, chceme finančně motivovat trenéry mládeže,“ uvedli zástupci TOP 09. Změna pro Kopřivnici vidí problém v chybějících školních sportovních klubech. „Schází prestiž a starší idoly pro děti. U dospělých se pak motivace mění v motivaci finanční. Finanse jsou však úzce spjatý s mládežnickým sportem. Pokud totiž člověk nejaký sport neobjevuje už jako dítě, v dospělosti si k němu cestu těžko najde,“ míní zástupci Pirátů a Změny pro Kopřivnici. Město podle nich nemůže kompenzovat finanční deficit v oblasti sportu, ale má sehnat svou úlohu v údržbě a opravě sportovišť a nefinanční výpomocí, například v podobě náborů do klubu přes DDM.

Politici myslí hlavně na modernizaci koupaliště i letního stadionu

Kopřivnice (dam) - Koupaliště, letní stadion a zimní stadion, to jsou sportoviště, které kandidáti komunální politiky nejčastěji zmiňují v souvislosti s prioritami svých stran v oblasti místní sportovní infrastruktury.

Pro ODS je prioritou modernizace sportovišť s největším zájmem veřejnosti. Po probíhající modernizaci a přístavbě krytého bazénu chce opravit a modernizovat letní koupaliště a zimní stadion. A připravena je i rekonstrukce šaten a zázeim na hřištích v Lubíně a Vlčovicích, stejně jako další rozvoj cyklostezek a in-line sportu.

Koalice Pirátů a Změny pro Kopřiv-

nici se chce zaměřit také na koupaliště a letní stadion. Zároveň by chtěli získat do vlastnictví města házenkářské hřiště a vytvořit z něj kulturně-sportovní zařízení. Správu místních sportovišť by pak zástupci této koalice rádi svěřili firmě Slumeko. „Nejsme pro převod správy pod jednotlivé sportovní kluby, neboť některá sportoviště využívá více klubů a hojně také veřejnost. Město by si mělo nad těmito objekty ponechat kontrolu,“ míní Piráti.

Přesný opak si přeje Hnutí PRO Sport a Zdraví. Místo by se podle něj měly ve větší míře podílet právě kluby a jen v případě, že by o toto

neměly zájem, měla by to zajišťovat Správa sportovišť. Nezávislí volají po optimalizaci sportovní infrastruktury podle potřeb obyvatel a ne její slepé rozšiřování. TOP 09 ve městě vidí řadu sportovišť, která nejsou plně využita, a je proti dalšímu rozšiřování sportovišť. Na opaku chce umožnit do sportu vstup komerčních subjektů, které by pro nevyužitá sportoviště našly využití. Zástupci KDU-ČSL by zase málo využívaná sportoviště přetrafovali pro přídejší sporty. ČSSD svůj žebříček prioritet staví až po důkladné analýze podle množství financí a stavu zařízení.

Hnutí ANO chce po sanaci sportovišť

také zpracovat odbornou studii, která pomůže definovat aktuální potřebu výstavby nových sportovních hřišť či hal. „V první řadě bychom však chtěli zajistit nezbytnou rekonstrukci stadionu Emila Zátopka a hledat způsoby, jak této dříve atraktivní lokalitě navrátit život,“ slibují kandidáti ANO. SNK kromě opravy letního koupaliště a doplnění atrakcí pro veřejnost a zajištění pravidelných akcí v areálu plánuje také budování sportovního zázeim pro „neorganizovanou“ veřejnost, sportovní zázeim pro všechny věkové kategorie, trendy sporty či podporu areálu sjezdovky a lyžařské chaty pro celoroční aktivity.

Mládež podpoří všichni, detaily se však různí

Kopřivnice (dam) - ODS je vzhledem ke stále nevyjasněným podmínkám podpory sportu ze státní úrovně jako jediná pro zachování stávajícího modelu podpory mládežnického sportu prostřednictvím dotací klubům na činnost a na nájem sportovišť. Stávající systém dotací klubům na mládež naopak chce pozměnit koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici. Mělo by dojít ke zvýšení věku pro uznání dotace na 26 let, což je mezinárodně uznávaný věk mládežníka. Podle KSČM by model podpory měl chránit funkcionáře sportu před kriminalizací a na druhé straně zamezit jakýmkoliv spekulacím o možném zneužívání prostředků města v osobním či skupinovém zájmu.

Hnutí ANO doporučuje provést odbornou analýzu fungování jednotlivých sportovních klubů, zjistit skutečný stav jejich aktivních členů a v závislosti na zjištěných skutečnostech přerozdělovat optimálním způsobem peníze z městského rozpočtu. Zároveň chce pamato-

vat i na nově se rozvíjející sporty, jako discgolf, in-line skating, mountain biking a podobně.

KDU-ČSL a TOP 09 shodně sázejí především na dobrovolníky. „Chtěli bychom proto podpořit zejména trenéry, kteří se mládežnickému sportu věnují. Také chceme odstranit městem vyžadované administrativní záteže, aby se trenéři věnovali daleko více tréninkům a méně papírování,“ říkájí zástupci TOP 09 s tím, že podporovat by se měly ty kluby, které skutečně pečují o mládež a nikoli pouze sportovní areály. Lidovci by zase rádi navázali spolupráci s vysokými školami, jejichž studenti mohou v praxi praxe a výzkumu uskutečňovat dobrovolnou službu v městském sportu.

Sociální demokraté se chtějí zasadit o větší komunikaci s úspěšnými odchovanci jednotlivých sportovních oddílů a zapojit je do dění ve sportu v našem městě.

Podle kandidátů Nezávislých je model podpory sportu ve městě jedno-

stranný. „Je zaměřen jen na mládež. Občanský sport a rekreační sport je opomíjen. Důležitá je také velká podpora ženského sportu, která je v Kopřivnici zanedbávána,“ tvrdí Nezávislí. Hnutí PRO Sport a Zdraví míní, že poté, co dojde ke konsenzu mezi sportovními kluby a vedením města, by měly kluby samy rozhodovat, jak s penězi od města naloží. „Musí být samozřejmě jasné a dokladované, jak byly finance použity,“ říkájí zástupci hnutí. Rekreační sportovci v Kopřivnici mají mnoho možností pro své využití, viz sportovní areál u ZŠ Alšovy, síť cyklostezek, možnost pronájmu sportovišť za nízké ceny. SNK vidí podporu mládežnického sportu v nabídce kvalitních a cenově dostupných možností pro všechny věkové kategorie s co největším zapojením veřejnosti. V rekreačním sportu pak uvažují například o zavedení nových „Rodinných karet“, které by přinášely slevy pro rodiny s dětmi na sportovní a kulturní akce a návštěvy sportovišť ve městě.

Část stran nechce platit výkonnostní sport

Kopřivnice (dam) – Čtyři z deseti stran a sdružení kandidujících v Kopřivnici se stávají rezervovaně k financování vrcholového sportu městem. SNK by raději směřovala peníze vynakládané městem do podpory činnosti a zajištění trenérů sportovních oddílů a podpory organizování volnočasových aktivit pro děti a mládež i v době školních prázdnin. V tom se plně shodují s hnutím ANO. Podle TOP 09 je podpora vrcholového sportu zpravidla doménou velkých průmyslových podniků. „Není v silách města tento výpadek financí nahradit. Naši prioritou je věst občany ke sportu aktivnímu, tedy raději podporovat malé sportovní kluby,“ tvrdí TOP 09. Ani koalice Pirátů a Změna pro Kopřivnici si nemyslí, že by město mělo být generálním sponzorem vrcholových týmů, neboť dané všech občanů by se neměly soustředit k úzké skupině lidí.

Ostatní subjekty vidí podporu sportu na nejvyšší úrovni přínosnou, liší se ale v detailech toho, jak ji realizovat. KDU-ČSL se chce zaměřit na podporu mladých talentů u sportů dostupných ve městě. Nezávislí vidí

nutnost pojmenovat, co vrcholový sport je, a také si říci, jak občané tento sport vnímají. Míra podpory prý musí být úměrná výsledkům daného subjektu, věcně zdůvodněná a limitující. Sport na nejvyšší úrovni chce za smysluplných podmínek dle výkonnosti jednotlivých oddílů a dosažených výsledků za loňský kalendářní rok podporovat i ČSSD. Podle ODS vrcholový sport představuje motivaci a sportovní vzory pro mládež. A tak v případě, že klub zároveň reprezentuje město, je prý případná finanční podpora možná. Hnutí PRO Sport a Zdraví se domnívá, že není možné podporovat stejnou měrou všechny úspěšné sporty. „Mělo by dojít k vybrání několika sportů, maximálně však 5 dle dohodnutých kritérií a tyto sporty podporovat větší mírou než sporty ostatní,“ říkájí jejich kandidáti. KSČM jde ještě dál a vytyčila by k podpoře jen jeden vrcholový sport s největším dopadem na mládež a ostatní veřejnost. Podpora je podle nich ale důležitá, protože vrcholový sport je i významnou složkou souznalosti občanů se svým městem.

Hvězdou Bartolomějského večera bude Bende

Kopřivnice (dam) – Bartolomějský večer, který v sobotu 23. srpna rozezná Kopřivnici, nabídne tradičně nejružnější hudební žánry od dixielandu až po hard rock. Hlavní hvězdou večerního programu má být zpěvák Petr Bende s kapelou.

Původně měla kromě hlavní scény před kulturním domem fungovat také Stage Box Arena s hudebním programem určeným primárně mladšímu publiku, tuto část programu ale její pořadatelé ze Stage Boxu nakonec týden před poutí odvolali.

Program v režii kulturního domu začne v pět hodin odpoledne koncertem zdejšího Stanley's Dixie Street Band. Profesionální kapela zdejšího trumpetisty Standy Dětského hraje klasické dixielandové a jazzové melodie, ale také například swingové melodie nebo písničky z filmů pro pamětníky, a to v jednoduchém a zvukově typickém aranžmá.

Před půl sedmou vystřídá hudební retro

mladá pop-punková kapela The Challenge se zhruba čtyřicetiminutovým setem z autorské muziky. O hodinu později pak místní muzikanty vystřídají ostřílení rockeři z příborské kapely VAR, která má ve svém repertoáru především muziku klasických rockových, hardrockových a metalových legend. Melodický hard rock, ovšem z velké části autorský, bude hrát také skupina Anděl, která se vloni utvořila z části někdejších členů Moravského Anděla. Tento koncert začne ve 20.40.

Zlatý hřeb v podobě koncertu Petra Bendeho & bandu pak začne o půl jedenácté v noci. Přestože Petr Bende se na koncertních podiích objevuje pravidelně už od svých třinácti let a s kapelou už před svým televizním úspěchem koncertoval na řadě menších festivalů a předskakoval kapelám jako No Name, Elán či Fleret, jeho jméno si cestu do povědomí širšího publika našlo až v roce 2005, kdy skončil těsně před vrcholem v show Česko hledá

SuperStar. Následně se hudební kariéra zpěváka, skladatele, textaře a multiinstrumentalisty dostala do větších obrátek. Pro své podporovatele uspořádal koncerty s mnohatisíčovými návštěvami a vydal také debutové album PB, za které později získal také zlatou desku. Petr Bende společně s kapelou nejenže předskakoval anglickým Simply Red, ale absolvoval řadu vlastních vystoupení. Od té doby Bende vydal celkem tři autorská alba a také CD a DVD se záznamem vánočního koncertu. Pravidelně spolupracuje s řadou známých hudebních osobností u nás i na Slovensku a vyzkoušel si například i roli muzikálového zpěváka v Hamletovi Janka Ledeckého. Pro kopřivnické publikum Petr Bende připravil zhruba hodinový program, který je průřezem jeho dosavadní tvorby. V případě nepříznivého počasí se celý program Bartolomějského večera přesune dovnitř do kulturního domu, ale i tam bude pro diváky volně přístupný.



Inscenace Don Quijote de la Ancha se přes původní předpoklad odehrála pod střechou ve vestibulu KDK. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Jarmark oživí cimbálovka

Kopřivnice (dam) – Součástí poutového víkendu v Kopřivnici je již několik let také Starodávny jarmark. Ten letošní začíná v parku E. Beneše v centru města v sobotu 23. srpna v deset dopoledne a lidé jej mohou navštívit až do 16 hodin.

Hudební složku programu letošního poutového jarmarku bude tvořit folklor v podání rožnovské cimbálové muziky Radhošť. Je to rodinná kapela, jejíž historie se začala psát už v roce 1948 a ve které dnes hraje již třetí generace rodin spoluzakladatelů. Muzika vedená primásem Vladimírem Struncem mladším čerpá z bohatého odkazu Vladimíra Strunce st. Tento všestranný muzikant je autorem víc než třiceti hudebních úprav souborových písní a vlastních autorských písní lidového charakteru. Čtyřlenná cimbálová muzika působí také v souboru písní a tanců Radhošť jako jedna ze souborových muzik.

Dětským divákům nabídne jarmark kromě her, soutěží a možností svezení na historickém kolotoči také dvě divadelní představení. Opavské loutkové divadlo Kašpárkův svět přiveze hned dvě pohádky ze svého repertoáru. Obě vycházejí z tvorby lidových loutkářů, ale jsou dílem loutkoherců Ivana a Vladky Antoňových. Jako první se mohou v prostoru před někdejšími závodními klubem děti těšit na pohádku O princezně Rozmařilce, která byla v roce 2003 oceněna zvláštní cenou ředitele předhlídky profesionálního divadla Minitatro. Představení začne v jedenáct dopoledne. Také druhá z připravených inscenací bodovala na havířovské předhlídce. Pohádka Když se čerti ženili získala v roce 1999 cenu agentury DILIA za autorský scénář a místní publikum ji bude moci vidět od dvou hodin odpoledne.

Ve stáncích bude k dispozici tradiční zboží, lidé navíc budou moci sledovat nebo si dokonce sami vyzkoušet některá řemesla, jako například hrnčířství, tkání, zdobení perníčků a podobně.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Slamáci zvali na dožínky

Závišice (ili) – Už po čtyřiačtyřicáté se uskutečnily Obecní závišické dožínky, které byly navíc spojené s oslavou 660 let od první písemné zmínky o obci. Ani letos nechyběl tradiční krojovaný průvod, který každoročně obléká Jaromír Hajdovský, stejně jako slavnostní předání dožínkového věnce starostovi Zdeňku Vajdovi. V loňském i letošním roce se jako pozvánka na zmíněnou akci osvědčily nepřehlédnutelné a putavé postavy slamáků, které se značným předstihem přitahovaly pozornost projíždějících při vjezdu do obce.

Na počasí, které hrozilo přeháňkami, se pořadatelé pořádně připravili, a většina prostoru pro účinkující a účastníky byla zastřešena mobilními stany. Děšť se přehnal v okamžiku, kdy průvod i s diváky bez újmý dorazil do zahrad pohostinství U Kremlů.



Součástí závišických dožinek byla i hojně využívaná možnost projížďky v kočáře, bryčce nebo wagonetě. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Díra u Hanušovic se promítala v letním kině v Petřvaldě

Petřvald (ili) – Po dvaceti letech se v Petřvaldě 7. srpna promítal film. S odstupem pouhých čtrnácti dní od premiéry v kinech se místním divákům představila režisérská prvotina Miroslava Krobota Díra u Hanušovic, se kterou do Petřvaldu zavítal biograf Lásk. Ten již několik let putuje hlavně po vesnicích šumperského venkova. Mobilní letní kino s nafukovacím plátnem se snaží dovést filmy tam, kde již klasická kina nefungují, za což bylo vyhodnoceno jako nejpinosnější projekt Místních akčních skupin v Olomouckém kraji.

Šumperský biograf si do Petřvaldu udelal pořádnou zajížděčku, která měla své odpo-

statnění. Miroslav Krobot do filmu kromě známých herců obsadil do epizodních rolí své spolužáky z Gymnázia v Zábřehu na Moravě. Jedním z nich byl i Vladimír Šída z Petřvaldu, který ve filmu ztvárnil řidiče autobusu. Co na tom, že ve filmu promluvil pouze jednou, když řekl – „Hlídejte si ju, chlapi!“, pokaždé, když se jim řízený autobus objevil v záběru, strhl se mezi místními neskutečný aplaus.

Vladimír Šída měl pět natáčecích dní z celkových třiceti. „Když délku natáčení vydělíme délkou filmu, vyjde nám, že z každého dne zůstaly na plátně pouze tři minuty. Měl jsem možnost sledovat natáčení po celou dobu a byl

to pro mě neskutečný zážitek. Rozhodně bych s herci neměnil, jsou to opravdu tvrdě vydělané peníze,“ zhodnotil Šída, který veřejně vyzdvihl přátelský přístup profesionálních herců k ostatním. Letní kino na fotbalovém hřišti v Petřvaldu zhlédlo nejméně pět set diváků, z toho 440 platících. Tahákem byla i samotná přítomnost Miroslava Krobota, který rozdával autogramy a nechával se se zájemci fotografovat. „Chci uvést na pravou míru poznámky v novinách, že si z lidí na vesnici děláme ve filmu legraci. Opravdu si legraci neděláme,“ řekl Krobot před samotným promítáním. „Ale někteří jsou trochu divní, alespoň u nás v Petřvaldu,“ dodal Šída.

V neděli zahraje dechovka a na děti čeká Jů a Hele

Kopřivnice (dam) – Poutový program bude pokračovat i v neděli 24. srpna, na kterou připadá svátek sv. Bartoloměje, jemuž je zasvěcen místní kostel. Program by se měl tradičně uskutečnit v prostoru před kulturním domem, pouze v případě nepříznivého počasí se přesune do interiéru jeho velkého sálu.

Odpoledne zahájí v patnáct hodin promenádní koncert Dechového orchestru Kopřivnice pod taktovkou dirigenta Pierra Scotta. Zhruba hodinový koncert orchestru nabídne jak čistě instrumentální skladby, tak vystoupení se zpěvačkou. Soubor podle Scotta připravil hodinový promenádní program, ve kterém nebudou chybět skladby tuzemských klasiků, jako byli Smetana, Dvořák a Kmoč, ale také zahraniční a modernější hudba.

Po koncertu dechovky se prostor připraví pro divadelní produkci. Děti si budou moci čečkaní na další program ukřtít tvořením mýdlových megabublin. V sedmnáct hodin pak právě pro ně vystoupí skupina Loudadlo s loutkovou revue Veselá pout'. V představení se střídají komické dialogy, písničky, pohádky a soutěže, kterých se děti aktivně účastní. Na tři až desetileté diváky čeká nevrly panda, fakír s hady, čarodějnice i flámař. V představení s loutkami v nadzvířetní velikosti se objevují také techniky černého divadla. Loutkoherci z Loudadla dlouhodobě spolupracují s Českou televizí na pořadech pro děti jako jsou „Hříšné 7“ nebo „Studio Kamarád“, a tak hosty pořadu budou i postavy z těchto programů včetně legendární plyšové dvojice Jů a Hele.

Suteréní K-Galerie nabídne makrofotografie Aleny Pončové

Kopřivnice (dam) – Prostory suteréní K-Galerie v Šustalově vile zaplní fotografie. Výstava s názvem „Z blízkého náhledu“ bude zahájena vernisáží v úterý 26. srpna v sedmnáct hodin.

Snímky Aleny Pončové v sobě spojují cit pro fotografii a lásku k přírodě. Sama autorka přiznává, že jí zcela učaroval svět makrofotografie a právě snímky detailů fauny i flóry budou nyní k vidění i v Kopřivnici. Výrazné zvětšení přírodních objektů na fotografiích ukazuje divákovi svět nečekaných tvarů a krásy, který zůstává často nepovšimnut. Alena Pončová fotografovala asi sedm let, dlouhodobě se ale věnuje přírodě a její ochraně. Fotografované objekty nijak neinstaluje ani dodatečně neupravuje pomocí digitálních technologií.

Výstava bude v Kopřivnici k vidění až do 28. září.

Bartolomějský večer

Sobota 23. 8. 2014 od 17.00 před KDK
(za nepříznivého počasí ve velkém sále KDK)

Program

17.00-18.00 Stanley's Dixie Street Band (Kopřivnice)

18.20-19.00 The Challenge (Kopřivnice)

19.20-20.20 VAR (Příbor)

20.40-21.40 Anděl (Kopřivnice)

22.30-23.30 Petr Bende & band

Starodávny jarmark

Sobota 23. 8. 2014 od 10.00 do 16.00

Sad Dr. Edvarda Beneše Kopřivnice

Cimbálová muzika Radhošť.

Loutkové divadlo Kašpárkův svět

O princezně Rozmařilce a Když se čerti ženili (11.00 a 14.00)

Dobové stánky, ukázky řemesel, hry pro děti, starodávny kolotoč.

Ruční tkání ze zbytkových a použitých materiálů, kukuřičné panenky, aroma kuličky a mýdla, dřevěné hračky, zdobené medové perníčky, ručně šité látkové hračky z bio produktů a mnoho dalšího.

Pout'ová neděle

Neděle 24. 8. 2014 před KDK

(za nepříznivého počasí ve velkém sále KDK)

15.00 Koncert Městského dechového orchestru Kopřivnice

17.00 Loutkohercká skupina LOUDADLO - Veselá pout'

představení plné her a soutěží, těšit se můžete i na kamarády z televize JŮ a HELE!

Tvoření MEGA BUBLIN!

dopisy čtenářů

Čí je Větrkovická přehrada – lidí, nebo psů?

Už je to dávno, kdy jsem celé letní dny trávil u vody. Dneska je mi už 70 let a ke štěstí mi stačí hodinku denně si v klidu zaplavat a – domů. Protože na koupališti se klidu nadit nelze a taky (proč to neřít) je vstupné docela vysoké, rozhodla jsem se pro přehradu ve Větrkovicích. A byla jsem mile překvapená – všude čisto, nikde žádné odpadky ani přetékající popelnice, v provozu bufet a co hlavně – voda vhodná ke koupání, jak mě ujistil certifikát hygienické správy na vývěsní ceduli. Bezvadně!

Letní ráno na přehradě – teplá voda, poměrně i čistá, žádné ječení a skákání rozjvených dětí, pohoda. Plavu si, plavu a raduji se až do chvíle, kdy je jich paníka je tam stále naháněla. Psi si smolili nohy a hned z ní utekli, ale paní je tam pobízel znovu a znovu. Pak jim tam hodila klacek a ten je nabudil k akci, ale nějak ztratili směr a namířili si to ke mně. Čekala jsem, že už budu aporovat k nohám své paní, ale kupodivu – nestalo se. Je jasné, že veškerá letní pohoda byla ta tam. Nejlepší ale je, že to všechno probíhalo 5 m od cedule, na které stálo: „Koupání psů je na přehradě zakázáno“. Tak nevím, že by u nás byli negramotní? Nebo jsou tu nařízeni proto, aby bylo co porušovat?

Podobný scénář se bohužel opakuje denně. Chápu, že i psi se potřebují zchládit, ale snad by jejich majitelé mohli za tím účelem vybrat odlehlější část, vždyť přehrada je velká. Co vy na to, vážení pejskaři?

Sylva Dobečková

Cesta ke Křížku neb proč starosta lže?

Jak je známo, tak na základě iniciativy starosty Jalůvky byla od firmy Tatra Truk městem odkoupena cesta ke Křížku. O nesmyslnosti takové transakce jsem občané informoval již před schválením Zastupitelstvem jak v mém fóru na internetových stránkách města, tak i v Kopřivnických novinách. Nic naplat, nakonec tato koupě byla schválena a byla prezentována v KN 26/2014 jako jedna z úspěšných akcí vedení radnice.

Podívejme se ale na tento případ poněkud podrobněji:

1) To, že Tatra Truk vlastní celou cestu ke Křížku je lež. Oněch zmíněných 6 500 m je po náhlédnutí do Katastru nemovitostí pouze parcela 1000/1 končící u vjezdu do firmy Erich Jaeger. Další část je v majetku města.

2) Zelený pás mezi cestou a firmami Erich Jaeger a Dura je celý v majetku města (parcely 661/50, 661/181, 661/172, 641/49, 641/48).

3) To, že město potřebuje koupit cestu od firmy Tatra Truk z důvodu vybudování cyklostezky, je pouze záminka pro nějaké jiné podezřelé aktivity. Realizace cyklostezky ve zmíněné lokalitě již započala, avšak starostou zakoupená cesta není její výstavbou nijak dotčena.

Plocha, na které probíhá výstavba cyklostezky, je (a byla i dříve) v majetku města.

Tyto skutečnosti vyvolávají otázku, co vlastně stojí za koupí cesty a následně budování cyklostezky bez potřeby využití cesty ke stavbě. Je to neodolatelná touha starosty Jalůvky přestřihnout další pásku jako součást prezentace úspěchů současné vedoucí koalice před podzimními komunálními volbami? Nebo se za koupí cesty a dalšího pozemku v této lokalitě skrývá nějaký vlastní prospěch? Každá hypotéza může být pouhou spekulací.

Další nelogické zdůvodnění je koupě dalších 5 000 m² pole od soukromé majitelky. Starosta to zdůvodňuje takto, cituji: „V budoucnu by tak na dnešní zemědělské půdě mohla vzniknout chybějící odstavná plocha pro kamiony mířící do průmyslové zóny, případně čerpací stanice pohonných hmot a podobně.“

Proč by mělo město z prostředků jeho občanů financovat zřízení odstavné plochy pro kamiony, které obsluhují soukromé subjekty v průmyslové zóně?

(Pokračování v příštím čísle) Ivan Tělařík

Ad: Jak to bylo s těmi milióny v minulém vydání KN

Vážený pane Krutlíku, v duelu kabelové televize s panem Krompoldem jsem se skutečně zeptal na podrobnosti nevýhodně uzavřených smluv, na základě kterých město Kopřivnice přišlo o 65 milionů korun. Využil jsem možnosti ověřit si pravdivost příběhu, který se traduje po Kopřivnici v ústním podání.

Můj dotaz směřoval k projevu vodárenských akcí v roce 1999, což je kauza, dle které můj před-

chůdce měl podepsat dvě různé smlouvy a realizována byla ta pro město nevýhodná. Následně přišel dopis od pana Tichánka, ve kterém mne požádal o bližší vysvětlení s tím, že jinak podá na mne trestní oznámení a bude žádat finanční odškodnění a současně předá tuto záležitost tisku.

Tato okolnost mne donutila pátrat ve starých dokladech.

Na základě získaných podkladů, které ještě nebyly skartovány, mohu dnes konstatovat:

1. Starosta Jiří Tichánek podepsal v roce 1999 dvě smlouvy na prodej 78.470 ks akcií Sm. vod. a kan. Ostrava, a to:

13. 4. 1999 s JUNG a SILBERSTERN a.s. za cenu nejmenší 450 Kč za 1 kus akcie a

15. 4. 1999 s Carreta Brokers, a. s., za cenu jedné akcie 1 350 Kč, celková kupní cena 105 934 500 Kč.

2. Město Kopřivnice dostalo na účet 16. 4. 1999 sumu 43 463 748,30 Kč, tj. 555 Kč za 1 akcii.

3. Rozdíl mezi skutečným výnosem akcií ve výši 43 463 748,30 Kč a cenou dle smlouvy uzavřené 15. 4. 1999 ve výši 105 934 500 Kč činí 62 470 751,70 Kč.

Shrnutí, město přišlo ne o 65 mil. korun, ale o více než 62 mil. korun.

10. 7. 2014 jsem požádal p. Tichánka v reakci na jeho dopis o vysvětlení, jak mohlo dojít k této finanční ztrátě. Do dnešního dne nebyla zaznamenaná žádná reakce.

Proč tato informace nebyla dosud zveřejněna, opravdu nevím, v roce 1999 jsem na radnici nebyl. Z dostupných podkladů se domnívám, že pan Tichánek vedl obchodní jednání sám, a to ne šťastným způsobem. Kdo za ČSSD kandiduje, nevím, v poslední době už ani nevím, kdo v ní ještě zůstal.

Ing. Josef Jalůvka

Odpověď nejen p. Josefu Krutlíkovi (na dotaz v KN z 7. 8.)

Vážený pane Krutlíku, předně nutno říci, že duel mezi p. Krompoldem a p. Jalůvkou jsem neviděl, neb přenos KTK do m. č. Lubina dosud nefunguje. Dověděl jsem se o tomto výroku až od kolegů a následně z internetu jsem se na záznam z duelu podíval. Poslední věta p. Jalůvky mne samozřejmě zvedla ze židle. Nehledě na skutečnost, že p. Krompolec na ni nemohl zareagovat, nem čas dueli v té chvíli vypršel (uň, záměrně nacyasovan?)

Reagoval jsem však já. Hned 16. 6. jsem poslal e-mail p. starostovi, kde jsem uvedl, že „mne před diváky KTK nařkl ze zpronevěry nějakých 65 mil. Kč. Protože jsem si doposud nebyl vědom čím, obracím se touto cestou na Vás o bližší vysvětlení, co Vás k tomuto prohlášení vedlo.“ Podobný text jsem napsal 3. 7. i tiskové mluvčí p. Petříčkové (zůstalo bez odpovědi). Na odpověď jsem čekal do 10. 7., kdy mi přišla odpověď – cituji: „ve svém dotazu na pana Krompolec jsem žádal o vysvětlení např. podpisu smluv o nevýhodném prodeji akcií SmVaK v roce 1999. Budu velice rád, když za základ své iniciativy celou kauzu veřejně objasníte a vysvětlíte svůj podíl při podepisování příslušných smluvních aktů“.

Vskutku jsem z jeho odpovědi nebyl nijak chytří. Předně nutno zdůraznit – veškeré smlouvy, které jsem kdy na radnici podepsal, jsem podepisoval pouze a jen na základě rozhodnutí Rady města, městského zastupitelstva, případně po doporučení právního odboru, s vědomím místostarosty a tajemníka (a to nejen při prodeji akcií, kdy byli přítomni i externí právníci, ale všech smluv), čímž vylučuji, že bych podepsal něco, co jsem neměl právo parafovat. Naopak ve věci akcií SmVaK jsme postupovali v jednotné shodě tak, že jsme pro město získali maximum možných financí, které bylo možno vůbec získat. Snad jen zradou společného postupu několika měst, kdy starosta Frenštátu zvolený za ODS tento společný postup zradil, jsme nezískali ještě více.

Pokládám tedy tento výkřik p. starosty za tendenční, před komunálními volbami záměrně načasovaný s úmyslem poškodit kandidáty ČSSD. Jestliže však pan Jalůvka o nějaké chybě ví, divím se, že plných 15 let (!) mlčí a něco takového si nechává pro sebe a na případné nepravosti nepoukává dříve. Původně jsem chtěl p. Jalůvku žalovat pro urážku na cti a pomluvu, ale protože vím, jak je špinavá politika ODS, nechal jsem to bez odezvy, ať si to protagonisty vyřeší se svým svědomím sám. Tolik na vysvětlenou.

Jiří Tichánek

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

So 23. - ne 24. srpna v 15.30 hodin animovaný film USA **Jak vyvíčel draka 2**. Další díl epické trilogie se vrací do světa hrdinného Vikinga a jeho věrného draka

So 23. - po 25. srpna v 17.30 hodin akční film USA **Želvy Ninja**. V městské kanalizaci se vinou nepodařeného genetického experimentu objeví čtyři obojživelníci s mimofádnými schopnostmi...

So 23. - po 25. srpna ve 20 hodin komedie USA **Sex Tape**. Co se stane, když se vaše soukromé video otcine na veřejném internetovém úložišti?

Čt 28. - pá 29. srpna v 17.30 hodin hudební pohádka ČR **Tři bratři**. Spousta dobrodružství, překvapivých situací i laskavého humoru v nové pohádce Jana Svěráka

Čt 28. - pá 29. srpna v 20 hodin akční film USA **Želvy Ninja**. V městské kanalizaci se vinou nepodařeného genetického experimentu objeví čtyři obojživelníci s mimofádnými schopnostmi...

So 30. - ne 31. srpna v 15.30 hodin animovaný film USA **Letadla 2: Hasiči a Záchranáři**. Letecký závodník Prášek zjišťuje, co je třeba k tomu, aby se z vás stal skutečný hrdina

So 30. - ne 31. srpna, po 1. září v 17.30 hodin komedie Německa **Fakj pane učitelé**. Jak se dostane kriminálník ke svým zakopaným penězům, na kterých mezitím stojí nová školní tělocvična? Musí se stát učitelem!

So 30. - ne 31. srpna, po 1. září ve 20 hodin akční thriller USA **Expendables: Postradatelní 3**. Tým Expendables bude tentokrát čelit přímo jednomu ze svých zakladatelů a bývalých šéfů

LETNÍ KINO

(koupaliště, v případě deště či silného větru se představení ruší)

Čt 21. srpna ve 20.45 hodin hudební pohádka ČR **Tři bratři**. Nová pohádka Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře

Pá 22. srpna ve 20.45 hodin fantasy drama USA **Zloba - Královna černé magie**

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 23. srpna v průběhu dne **Starodávny jarmark** (sad dr. Edvarda Beneše), **Bartolomějský večer** (před KDK)

Ne 24. srpna odpoledne **Poutňová neděle** - program pro děti, vystoupení Městského dechového orchestru Kopřivnice (před KDK)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Kopřivnické pexeso** - výstava soutěžních obrázků, které pro knihovnu nakreslily děti ze základních škol (výstava potrvá do 22. srpna)

Od 1. září výstava fotografií Dušana Petroviče **Štramberg** - výstava fotografií s verší Eleny Cermákové (do 30. září)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobily Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátokových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Aktuální charitativní výstava (do 24. srpna) **Kočiči pro Nikolku** - společná výstava děl několika

autorů na téma kočky

Út 26. srpna v 17 hodin vernisáž výstavy **makrofotografie Aleny Pončové Z blízkeho nahladu** (výstava do 28. září)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava (do 7. září) **Kopřivnické objektivem Ivana Polívky**

So 30. září v 10 hodin **Včelařský den - bez medu to nejde!** - pěvecká a taneční vystoupení kopřivnických souborů, koncert kopřivnické skupiny **Sunar**, dětská diskotéka a hry, vyhlášení vítěze soutěže o nejlepší med a medovinu, zdobení medových pemičků, včelařská výstava, ukázky a přednášky

KOSTEL SVATÉHO

BARTOLOMĚJE

St 3. září v 18 hodin **Johann Sebastian Bach** - koncert pro varhany a saxofon v rámci svatováclavského hudebního festivalu 2014

ŠTRAMBERK

Gustav Krum - Malíř historie a dobrodružství - výstava k 90. výročí narození (do 7. září, Městská galerie)

Zdeněk Burian a jeho svět 2014 - výstava (do 28. září, Muzeum Zdeňka Buriana)

LETNÍ KINO (Amfiteátr Pod Starou věží):

Pá 22. srpna ve 21.15 hodin česká fotbalová story **Okresní přebor: Poslední zápas Pepíka Hnatky**

Předpromítání ve 20.45 hodin - záznamy z návštěvy Václava Havla ve Štrambergu a z oslav k 650. výročí založení města

SWINGOVÝ ORCHESTR
BEDŘICHA PUKOVCE

vás zve na

LETNÍ
SWINGOVÉ
ODPOLEDNE
s Tomášem Savkou



Neděle 24. srpna od 17 hodin
v Městském parku Příbor
(za nepřiznivoého počasí
v kulturním domě Příbor)

Hraje swingový orchestr
B. Pukovce
pod vedením Z. Pukovce

Jako host se představí známý
muzikálový zpěvák Tomáš Savka

Dále vystoupí trio Melody Ladies
a orchestrální sólisté

Koncert moderuje Pavel Handl

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



OSMISMĚRKA

Cicero: Co se sluší, je čestné, a co je čestné... dokončení v tajence. Slova k vyškrtání: AGNÁT; ALICE; ANTRACIT; BASTARD; CECEK; EMETIKUM; IZOLÁT; KARATÉ; KATASTROFA; LÉTAT; MRTVOLA; NASYCENÍ; NEVÝT; NYMFÁ; OTOKY; OVACE; POLICAJT; POUTI; SKICA; TENKÝ; VRTALKA; VRTULNÍKY; VÝVOZ; ZADEK; ZVRAT

K T T J A C I L O P Y Z
A L I C E T E V É K D V
T O I C I C E R O T R R
A K E D A Z M T S T A A
S K E V S R O U A A T T
T P O U T I T L G R S E
R Z O V Ý V K N Á L A N
O U O Š V A Á Í A T B K
F L E M E T I K U M Í Ý
A F M Y N A S Y C E N Í



Pátek 22. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 29. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Zaregistrovat své kolo do systému CEREC

(centrálního registru jízdních kol pro Českou republiku)

můžete v prodejně CykloArt (v bývalých kasárnách).

Zvýšíte tak šanci jeho nalezení v případě odcizení.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otištěme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4 + 1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269
- ♦ dr. byt 2 + 1 s balkonem, na ulici Erbenov. Tel. 604 438 565
- ♦ udržovaný, pěkný byt 2 + 1, bez balkonu. Cena 520 000 Kč. RK nevolat. Tel. 732 201 122
- ♦ byt 1 + kk ve „Včelíně“, os. vl., 6. patro, balkon, plastová okna. Tel. 721 624 893
- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1 na ulici I. Šustaly, byt je po rekonstrukci, volný od 20. září 2014, tel. 773 587 388

p r o d e j

- ♦ japonský dalekohled Carton, viditelnost i za šera, nepoužívaný, kvalitní za 1 800 Kč. Poloautomatický fotoaparát Zenit, r. výroby 1992, nepoužívaný za 1 200 Kč. Kopřivnice. Tel. 721 330 241
- ♦ světlou klasickou ložnici vyrobenou na zakázku a celočalouněné křeslo + taburet za minimální cenu. Tel. 776 253 318
- ♦ kuchyňskou kredenc z roku 1931 a tmavý sekretář, gauč, kulatý rozkládací stůl, 4 židle i jednotlivě za minimální cenu. Tel. 776 253 318
- ♦ sedací soupravu. Rozkládací

pohovka, křeslo, modré čalounění. Dobrý stav, nutno vidět. Cena 1 800 Kč. Tel. 602 144 033

- ♦ bílou rohovou koženou sedací soupravu (rozkládací) 162 x 270 cm + taburet 80 x 70 cm. Cena 30 000 Kč. Zn: Nevhodný rozměr. Nová. Tel. 606 686 766
- ♦ červené dětské kolo značka Author pro asi 8-10leté dítě. Cena 1 200 Kč. Tel. 605 936 417

p r á c e

- ♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

k o u p ě

- ♦ starší plynový sporák, funkční, levně. Tel. 722 061 818

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ řadovou garáž na ul. Družební, v osobním vlastnictví. E-mail: ceme@seznam.cz, tel. 732 905 278
- ♦ **Pronajmu** garáž pod Bilou horou. Tel. 604 438 565
- ♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici u kravína. Tel. 604 314 204
- ♦ samostatně oplocenou zahradu v Kopřivnici a blízkém okolí. Tel. 604 314 204

redakce: 556 879 434

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** Volkswagen Golf Variant (kombi), r. v. 2004, po STK (7/2014), cena 85-90 tis. Kč. Tel. 723 279 811

d a r u j i

- ♦ windsurfing, plovák + konstrukce plachty. Tel. 606 462 540
- ♦ hluboký prostorný kočárek na balkon, bazén (3,5 + 2,5 + 0,5 m) upevněný na kovové konstrukci. Tel. 776 253 318

s e z n á m e n í

- ♦ 46letý, svobodný, hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35-45 let z Kopřivnice. Tel. 775 376 875

s l u ž b y

- ♦ hodinový manžel, malování, podlahy, domácí a zahradní práce. Kvalita - rychlost - cena. Volejte: 603 531 887. Veškeré info na: www.sela-dor.cz

**LÉKÁRNA NA POLIKLINICE
A PRODEJNA
ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB**
Štefánikova 1301, Kopřivnice 742 21
bude ve dnech 18. - 31. srpna
z technických důvodů UZAVŘENA

ZO ČSV Kopřivnice a Muzeum Fojtství
Vás zvou na

VČELAŘSKÝ DEN

BEZ MEDU TO NEJDE!



v sobotu **30.8.2014** od 10.00 hod.
Dvůr Muzea Fojtství v Kopřivnici
Vstupné: ZDARMA!

Uvidíte nevidané, uslyšíte neslýchané!

Včelařská přednáška

VČELÍ PRODUKTY a jejich využití
MEDOVINA NÁPOJ KRALŮ - proniknutí do tajů výroby a vaření medoviny
(interaktivní přednáška) - ochutnávka medoviny
ukázky práce ve včelách
prosklené i historické úly
I. ročník O nejlepší med a medovinu Sostýnského knížectví 2014
(soutěž včelařů - porota účastníků akce, veřejná ochutnávka)
Dětská hra nauka o včelkách, výroba svíček z vosku
Výstava naučná stezka - současnost i historie včelaření v Kopřivnici

Dětská kapela **OGABA**, brněnské **BUST-ART**, rockový **SUNAR**
Taneční vystoupení ZUŠ Kopřivnice, **Stoupova** dětská diskoteka

Celý den dobrá zábava, skvělá muzika a medové speciality
Prodej medu a včelích produktů, Medová kavárna, zdobení perníčků



Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- | | |
|-------------------|--------------------------|
| 5 kříženců - pes | kříž. ohaře - pes |
| 3 labradory - pes | kříž. border kolie - pes |
| 2 kříž. NO - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
policie/útulek pro psy



SBĚRNÝ DVŮR po a pá 8 - 18 hodin, so 8 - 12 hodin

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočládky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

- | | |
|---|---|
| 1. 9. Pod Zahradami 1292 - zatáčka u kontejnerů | 8. 9. Kadlčková 1028 - zatáčka u kontejnerů |
| 2. 9. Ke Korytce - plocha u prádelny | 9. 9. Luhy u obchodu |
| 3. 9. Lidická 1035 - parkoviště na konci ul. | 10. 9. Pod Morávií 1169 |

Na těžkém profilu tratě dominoval Pavel Michna

Mníší (cab) - Téměř ideální počasí panovalo na již XVI. ročníku Běhu oborů, který pořádá Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice, především pak jeho člen Jiří Bednářik.

Na start této nelehké desetikilometrové tratě se v Mníši u kulturního domu postavilo ve středu 13. srpna celkem 52 běžců v šesti kategoriích. Letošní menší účast závodníků oproti minulým ročníkům zapříčinila hlavně změna termínu, kdy tradiční sobota byla vynechána za středu, neboť v Mníši byly naplánovány Letní slavnosti. Trasa závodu je pro mnohé běžce opravdovým oříškem, vede totiž směrem do hůvkalské obory s obrátkou u sochy Lišky Bystroušky. Kdo zná onu cestu, tak ví, že její profil je opravdu značně zvlněný.

Celo závodu nabídlo krásný souboj o celkové prvenství a zároveň vítězství v hlavní kategorii mužů do 39 let. Už od startu se vedení s velkým náskokem ujal Jan Reček z Vlčovic, který držel první místo více než polovinu závodu. Zuby si však na něj brousil ze zadu útočící Zubal z domácího klubu Emila Zátopka Kopřivnice. Díky jeho vynikající druhé polovině závodu předběhl soupeře zhruba na sedmém kilometru a do cíle tak dorazil jako první v čase 35:34 min. Reček na-

konec obsadil časem 36:02 min. druhé místo, třetí příčku si pak pohlídl Marek Škapa z X-Air-Ostrava, který zároveň zvítězil v kategorii mužů B 40 až 49 let. V této kategorii pak obsadili zbývající místa na stupních vítězů dva kopřivnické běžci, a to stříbrný David Hanke a bronzový Stanislav Zátopěk. Mezi šedesátníky bez problémů triumfoval Josef Kvita a jako druhý dorazil do cíle Petr Navara, oba z AK EZ Kopřivnice.

V ženách si vybojovala vítězství Lucie Gruchalová, která je především výbornou cyklistkou a běh má spíše jako doplňkovou disciplínu. Do cíle se přihnala v čase 40:51 min., následovaná Kristinou Čablovou z domácího AK EZ Kopřivnice, která tak časem 41:19 min. vyděla druhou pozici. Třetí ženou v celkovém pořadí a jedinou účastnicí kategorie žen nad 35 let byla Darina Krausová, která se s nelehkou tratí vypořádala v čase 43:59 min.

Tento závod byl pátým v pořadí seriálu Lašské běžecké ligy 2014, ve kterém vede kategorii mužů se 129 body Ondřej Schwarz z PRJ Frenštát pod Radhoštěm, v ženách kraluje se 109 body Darina Krausová z domácího Atletického klubu Emila Zátopka a v kategorii Masters je první se 104 body

taktéž domácí David Hanke.

Výsledky Běhu oborů (Mníší, 13. 8., XVI. ročník): muži A do 39 let: 1. P. Michna (Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice) 35:34, 2. J. Reček (Vlčovice) 36:02, 3. O. Schwarz (PRJ Frenštát p. R.) 37:32, 6. L. Merenda 39:52, 14. R. Škapa (oba AK EZ Kopřivnice) 42:23; **muži B 40-49 let:** 1. M. Škapa (X-Air Ostrava) 36:38, 2. D. Hanke 37:41, 3. S. Zátopěk (oba AK EZ Kopřivnice) 39:36, 6. M. Hrnčíř (AK EZ Kopřivnice) 42:44; **muži C 50-59 let:** 1. V. Martyněk (SKL Mosty) 39:27, 2. I. Nedoma (Příbor) 41:49, 3. J. Bierski (Pogwizdow) 45:00; **muži D 60-69 let:** 1. J. Kvita 44:26, 2. P. Navara (oba AK EZ Kopřivnice) 53:46, 3. K. Rechtenberg (PRJ Frenštát p. R.) 54:58; **muži E nad 70 let:** 1. E. Podzorný (Český Tešín) 1:07:37; **ženy F do 34 let:** 1. L. Gruchalová (Ostrava) 40:51, 2. K. Čablová (AK EZ Kopřivnice) 41:19, 3. T. Samicová (Pepa Team) 55:01; **ženy G nad 35 let:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopřivnice) 43:59.

Průběžné pořadí LBL 2014 (po pěti závodech): muži: 1. O. Schwarz (PRJ Frenštát p. R.) 129 b., 2. J. Škorváněk (Hukvaldy) 99 b., 3. L. Merenda (AK EZ Kopřivnice) 80 b.; **ženy:** 1. D. Krausová (AK EZ Kopřivnice) 109 b., 2. L. Gruchalová (Ostrava) 67 b., 3. A. Esentierová (Baláž Extreme Team Ostrava) 50 b.; **masters:** 1. D. Hanke 104 b., 2. J. Zátopěk 92 b., 3. J. Kvita (všichni AK EZ Kopřivnice) 91 b.

Tým FC Vlčovice-Mníší začal sezonu porážkou

FC Vlčovice-Mníší - FC Libhošť 1:3 (1:2)

Vlčovice (cab) - Fotbalovému týmu FC Vlčovice-Mníší se první zápas sezony 2014/15 v I. B třídě skupiny D nevydařil tak, jak by si asi přáli. Kvůli sobotní akci v Mníši bylo utkání přesunuto už na pátek 15. srpna. I přes občasné deště a poměrně chladné počasí si na vlčovické hřišti našlo cestu slušné množství diváků.

V 15. minutě Libhošť poprvé vystřelil na domácí bránu a hned z toho vytyčil úvodní gól. Ve 23. minutě následoval další zázračný průnik hostů a Vlčovice prohrávaly už o dvě branky. Domáci se ovšem nevzdávali a pokoušeli se propracovat ke svatyni Libhoště. Tato snaha se nakonec vyplatila, když ve 27. minutě hosté faulovali v šestnáctce a byla nařazena penalta. A tu s přehledem proměnil Roman Jalůvka, který tak snižoval na rozdíl jedné branky.

Druhý poločas však byl spíše v režii Libhoště. Hned v první minutě totiž skóroval po hrubé chybě vlčovické obrany a gólmána. V 53. minutě si přece jen domácí vypracovali šanci ke snížení stavu, střela však mířila nad břevno. Poté se míče ujali hosté, kteří zahrozili v 58. minutě, našťastí pro vlčovické hráče nebyli přesní. O tři mi-



Nespočet vzájemných soubojů byl k vidění v utkání týmů FC Vlčovice-Mníší a FC Libhošť a hra se tím stala o to zajímavější.

nuty později se domácí snažili skóre ještě zkorigovat, se střelou ze zhruba třiceti metrů si však hostující gólmán poradil bez větších problémů. Poté se už ale iniciativy v utkání plně chopil Libhošť a několikrát ještě ohrožil vlčovickou

svatyni. Ti naopak nebyli schopni vytvořit si jakoukoli kloudnou akci. V závěru utkání mohli ještě hosté své vedení navýšit, vlčovický brankář byl ale proti a již téměř jistý gól vytyčnil nad břevno. Tři body za vítězství si tak

právem odvezl domů Libhošť.
FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Branky Vlčovic: 27. R. Jalůvka; **sestava Vlčovic:** Sokolovský - Hanzelka (87. Tvardek), Velička, R. Jalůvka, Reček, Náزالnik, J. Jalůvka, Klos (77. Vlček), Harabiš (70. Košárek), Lichnovský (61. Kordoš), Světlík (29. Kahánek).

Tenisové jaro v Kopřivnici dopadlo nejlépe pro dorost

Kopřivnice (cab) - Tenisový klub Kopřivnice odchoval již řadu hráčů a hráček na republikové a dokonce i světové úrovni. V současné době se soutěží zúčastňují především jeho družstva, a to čtyři věkových kategorií - mladší a starší žactvo, dorost a dospělí.

Mladší žactvo letos bojovalo v oblastní soutěži skupiny C, připsalo si po čtyřech vítězstvích i porážkách a konečným pátým místem tak vylepšilo loňské sedmé. A nutno dodat, že kopřivnické družstvo získalo stejný počet bodů jako čtvrtý tým SK Vitality Slezsko o.s. a ve vzájemném střetnutí nad ním zvítězili.

„Hráči posbírali spoustu zkušeností, a v příští sezoně by tak mohli pomýšlet na ještě lepší umístění. Teď záleží hlavně na jejich individuálním přístupu, kolik úsilí dají do tréninků,“ vyjádřil se k mladšímu žactvu viceprezident tenisového klubu Kopřivnice Miroslav Bartoň.

Starším žákům se bohužel jaro v oblastním přeboru skupiny B nevydařilo. Družstvo složené především z mladšího žactva nedoká-

zalo zvítězit ani jednou a poslední příčka, a stejně tak i sestup do oblastní soutěže, byly nevyhnutelné.

„Chybí nám starší žactvo v závodní kategorii a s takovým složením týmu se na lepší umístění pomýšlet nemohlo. Snad se jim v příští sezoně podaří znovu probojovat do oblastního přeboru,“ věří Bartoň. Družstvo dorostenců skončilo ze všech kopřivnických kategorií nejlépe. Se čtyřmi vítězstvími a jednou porážkou obsadili v oblastním přeboru skupiny C druhou příčku, přičemž onu porážku zaznamenali s celkovým vítězstvím TK Tennisport Frýdek-Místek B. „Tým je složený z hráčů, kteří jsou teprve prvním rokem v dorostenecké kategorii. Získali spoustu zkušeností a jsou velkým příslibem do dalších sezon,“ předpovídá Bartoň.

Dospělá kategorie v letošním roce působila v oblastní soutěži skupiny C, kde si třemi vítězstvími a pěti porážkami vysloužila šesté místo se stejným bodovým ziskem jako pátý Tenisový klub Příbor. Podle slov Bartoň se

v omlazené sestavě bez klíčových opor chtěli pohybovat v první polovině tabulky, což se nakonec nepovedlo. Nutno si však přiznat, že tenis dospělých je v Kopřivnici spíše doplňkem k tomu mládežnickému, a příliš velké ambice tak nemá.

Obl. soutěž sk. C ml. žactva		
1. Vsetín	8	8
2. Na Dolině	8	7
3. Rožn. TK B	8	6
4. SK Slezsko	8	4
5. Kopřivnice	8	4
6. Nový Jičín	8	3
7. Hranice	8	3
8. T.T.C. Rožn.	8	1
9. Žačava	8	0

Obl. soutěž sk. C dospělých		
1. Olomouc	8	8
2. Uničov	8	6
3. Lipník. B. B	8	5
4. Opava A	8	5
5. TK Příbor	8	3
6. Kopřivnice	8	3
7. Zábřeh	7	2
8. Ten. centre B	7	2
9. Opava B	6	0

Obl. přebor sk. B st. žactva		
1. Žačava	7	7
2. Přerov	7	6
3. Vratimov	7	5
4. Olomouc	7	4
5. Vsetín A	7	3
6. Val. Mez. B	7	2
7. Ostrava A	7	1
8. Kopřivnice	7	0

Obl. přebor sk. C dorostu		
1. TK T. FM B	5	5
2. Kopřivnice	5	4
3. Orlová C	5	3
4. Hranice	5	2
5. Nový Jičín	5	1
6. Frýdlant n. O.	5	0

Podrobné informace o akcích pořádaných v okolí Kopřivnice naleznete na www.lasska-brana.cz nebo www.koprivnice.cz

kam za sportem

♦ **Fotbal: KOPŘIVNICE:** so 30. 8. od 17 hod. FC Kopřivnice - FC Libhošť (4. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne 31. 8. od 9 hod. FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih (4. kolo KP st. žáků); od 10.45 hod. FC Kopřivnice - FC Ostrava-Jih (4. kolo KP ml. žáků); od 13 hod. FC Kopřivnice - TJ Mořkov (4. kolo OP st. žáků sk. A); **VLČOVICE:** ne 24. 8. od 17 hod. FC Vlčovice - Mníší B - TJ Sokol Bernartice (3. kolo IV. tř. mužů sk. A); pa 29. 8. od 16.30 hod. FC Vlčovice-Mníší - TJ Příbor (4. kolo OS st. žáků sk. A); so 30. 8. od 17 hod. FC Vlčovice-Mníší - FC Kozlovice (4. kolo I. B tř. mužů sk. D); **LUBINA:** ne 24. 8. od 14 hod. TJ Spartak Lubina - AFC Věrovice (1. kolo MSD žen sk. B); od 17 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Skotnice B (3. kolo III. tř. mužů); **ŠTRAMBERK:** ne 24. 8. od 15 hod. TJ Kotouč Štramberk - FK Holesovské holky (1. kolo MSD žen sk. B); so 30. 8. od 14.45 hod. TJ Kotouč Štramberk - Sokol Kunín (4. kolo OP st. žáků sk. A); so 31. 8. TJ Kotouč Štramberk - Sokol Kunín (4. kolo OP mužů).

♦ **Hokej:** pa 29. 8. od 18 hod. HC Kopřivnice - HC Bobří Valašské Meziříčí (přípravné utkání mužů)
♦ **Koupaliště:** za příznivého počasí 9-20 hodin
♦ **Malý fotbal:** so 30. 8. od 9 hod. II. liga, od 13 hod. I. liga (8. turnaj ligy)

♦ **Minigolf:** po-ne 10-19 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
♦ **Rekreční turistika:** so 23. 8. v 7.48 hod. ČD, Hostašovice ČD, Jasenice, Mstěnovice, Bynina, Hostašovice ČD; st 27. 8. v 6.01 hod. ČD, Kroměříž ČD, Květná, botanická zahrada, Kroměříž ČD; so 30. 8. v 6.25 hod. ČD, Fulnek ČD, Jestrábi, stříbrné jezero, Odry, ČD; st 3. 9. v 6.25 hod. ČD, Bilovec ČD, Velké Albrechtice, Trávníky, Studenka, ČD

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (2. kolo OP):** TJ Kotouč Štramberk - FK Prosperita Bartošovice 1:6; **muži (2. kolo III. tř.):** TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina 0:3; **starší dorost (2. kolo KP):** FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice 0:3; **mladší dorost (2. kolo KP):** FC Kopřivnice - FC Odra Petřkovice 4:2.

53. ročník
**MEZINÁRODNÍ
TURNAJ v házené mužů**

**O pohár PS OS KOVO
Tatra a.s., Kopřivnice**

PÁTEK 22.8.2014
17.00 KH Kopřivnice - SKP Frýdek Místek
18.00 Slavnostní zahájení turnaje
19.00 HKM Šaňa - Cement Hranice

SOBOTA 23.8.2013
9.00 HKM Šaňa - SKP Frýdek Místek
10.45 Cement Hranice - KH Kopřivnice
14.00 Cement Hranice - SKP Frýdek Místek
15.45 HKM Šaňa - KH Kopřivnice
17.00 Slavnostní zakončení turnaje
Hala odborného učiliště Kopřivnice - vstup zdarma

ATLETIKA PRO DĚTI
BĚHEJ, SKÁKEJ, HÁZEJ RAD!

Nepostojíš chvíličku, máš rád pohyb a baví tě soutěžit? Tak přijď mezi nás! Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice pořádá nábor nových členů.
Čtvrtek 4. září 2014 od 16 hodin.
Hřiště ZŠ dr. Milady Horákové (za deště v tělocvičně).
Všechny děti r. 2008 a mladší.
Pohybově nadané děti r. 2007 a starší (bude prováděno testování).
603 873 264, atletika.koprivnice@seznam.cz, www.atletikakoprivnice.cz

Srdce zve naše seniory na 2. cykloturistickou aktivitu v rámci programu Aktivní senior 2014 aneb Přijďte se k nám pěšky, na kole - za sportem, zábavou i poznáním

**Litovelským Pomoravím
na kole i pěšky**

sobota
6. září 2014

odjezd v 7 hodin
z Masarykova
náměstí
v Kopřivnici
nakládní kol od 6.30 hod.

Pojďme si společně užít aktivní den po síti cykloturistických stezek v chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví.
Trasa: Úsov - Litovel - Olomouc (cca 42 km)
Aktivní pohyb doplníme poznáním kulturních a zajímavostí tohoto regionu (návštěva stálých expozic zámku Úsov, prohlídka Litovle - tzv. Hanských Benátek aj.)

Přihlášky zájemců přijímá od 18. 8. do 1. 9. 2014 Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví - 2. poschodí, dv. č. 243 (paní Mikulencová - tel. 556 879 460).
Příspevek účastníka - 100 Kč (hradí se při předání přihlášky).
Přednost na této akci mají cyklisté, volná místa doplní pěší turisté.

Akce je součástí projektu CESTOU NECESTOU K UDRŽITELNÉ KOPŘIVNICI spolufinancované z dotačního programu Moravaského kraje.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Tichá nebyla pro tým FC Kopřivnice tvrdým oříškem

FC Kopřivnice - TJ Sokol Tichá 4:1 (2:1)

Kopřivnice (cab) - Do podzimní části fotbalové sezony 2014/15 vykořistili kopřivničtí hráči pravou nohou. V prvním utkání I. B třídy skupiny D si totiž v sobotu 16. srpna celkem s přehledem poradili na domácím hřišti s týmem Tiché a ukotřili tak tři body.

První poločas však pro Kopřivnici nezačal příliš pozitivně. Jejich ústřední a neúdernou hru hosté potrestali již v šesté minutě, kdy po dvou rozích přišla standardní situace a hráč Tiché hlavou nasměroval míč do kopřivnické sítě. Po této studené sprše se domácí hráči konečně probudili a pomalu se začali dostávat do hry. Lépe kombinovali a výsledkem bylo vyrovnání ve 20. minutě. Po

pěkné kombinaci s Fendrichem a Krysmánkem hlavou skóroval Hanzelka. Stále byli Kopřivničtí lepší, z čehož vytěžili vedoucí branku Fendrich ve 42. minutě.

Druhá půlka utkání začala obdobně jako ta první. Tempo hry udávala Tichá, vyloženou šanci si však nevypracovala. Postupem času se ale kopřivničtí hráči rozkoupali. V 60. minutě se přímého kopu ujal Petráš, jeho střela se od tyče odrazila ke Kučerovi, který zvýšil vedení Kopřivnice na 3:1. Po zbytek zápasu se Tichá v podstatě k ničemu nedostala. Šanci navýšit skóre měl ještě dvakrát Špaček a jednou Fendrich, ale nakonec se to povedlo v samotném závěru utkání. Fendrich po spolupráci s Daňhelem poslal míč do šestnáctky Špačkovi a ten tak stanovil

konečné skóre 4:1.

„S výsledkem jsem spokojený, méně už pak s předvedenou hrou. Začátky obou poločasů byly špatné, začali jsme příliš vlažně, bez důrazu. Dařilo se nám ovšem standardní situace, ze kterých jsme těžili góly. Zápas nám ukázal, že máme stále na čem pracovat. Změn bylo oproti loňsku poměrně dost, takže to chce čas, než se všichni sehraje,“ hodnotil první zápas sezony trenér mužů FC Kopřivnice Milan Svoboda.

Branky Kopř.: 20. Hanzelka, 42. Fendrich, 60. Kučera, 90. **Špaček; sestava Kopř.:** Beňo - Kučera, Petráš, J. Okřesík (84. Daňhel), Krysmánek, Špaček, Mička, Štěpán, P. Okřesík (80. Künert), Hanzelka (61. Březina), Fendrich; **další výsledky 2. kola I. B tř. sk. D:** TJ Spálov - TJ Jistebník 1:2, TJ Sokol Kateřinice - FC Kozlo-

vice 1:0, TJ Slavoj Jeseník n. O. - TJ Tatran Jakubčovice 2:3, TJ Lokomotiva Suchdol n. O. - TJ Odry 1:0, TJ Sokol Starý Jičín - TJ Sokol Bordo-

I. B tř. sk. D po 1. kole						
1. Kopřivnice	1	1	0	0	3:1	3
2. Láibost'	1	1	0	0	3:1	3
3. Jakubčovice	1	1	0	0	3:2	3
4. Jistebník	1	1	0	0	2:1	3
5. Starý Jičín	1	1	0	0	2:1	3
6. Suchdol	1	1	0	0	1:0	3
7. Kateřinice	1	1	0	0	1:0	3
8. Jeseník n. O.	1	0	0	1	2:3	0
9. Spálov	1	0	0	1	1:2	0
10. Bordovice	1	0	0	1	1:2	0
11. Kozlovice	1	0	0	1	0:1	0
12. Odry	1	0	0	1	0:1	0
13. Vlčovice	1	0	0	1	1:3	0
14. Tichá	1	0	0	1	1:4	0

Na volejbalovém turnaji byli oceněni i jubilanti

Kopřivnice (cab) - Nejen volejbalová hřiště, ale i přelajnované tenisové kurty zaplnili hráči a hráčky, kteří se účastnili již 28. ročníku mezinárodního volejbalového turnaje. Ten pořádá v sobotu 16. srpna místní klub volejbalu. Pozvání přijali i sousedé z Německa, účast přislíbili také Poláci, nakonec však nedorazili.

Celému sobotnímu programu, který odstartoval v devět hodin ráno, předcházelo ocenění jubilantů kopřivnického volejbalového klubu. Byli jimi dlouholetý trenér mládeže a funkcionář Adolf Cochlar, dlouholetí hráči Josef Socha, Eduard Chalupa a Stanislav Klos, dále Karel Churavý, dlouholetá trenérka mládeže Vlasta Havlová a v neposlední řadě hráč, trenér a funkcionář Miroslav Gilar, místopředseda KV Kopřivnice, který má největší zásluhu na tom, že se tento mezinárodní turnaj každoročně koná.

Ačkoliv utkání probíhala na čtyřech kurtech, finálová klání skončila až v osm hodin večer. Mezi muži získal třetí místo Frenštát pod Radhoštěm, který porazil Štramberk ve dvou setech. O prvenství se utkala družstva ŠSK Beskydy a Kozlovice. Po vyrovnaném boji nakonec triumfoval



Kopřivnice měla na volejbalovém turnaji dva týmy v kategorii mužů. Volejbalový tým vybojoval páté místo.

2:1 na sety první jmenovaný celek. Kopřivnici reprezentovaly dva týmy, béčkový skončil pátý, áčkový hned za ním šestý.

Mezi ženami si podle očeká-

vání vedl nejlépe Bílovec, který ve finále porazil 2:0 hráčky z Fulneku. Třetí místo obsadil Svinov, který v závěrečném zápase přehrál Kozlovice. Páté skon-

čily Stramberačky a bohužel sedmá, a tudíž poslední příčka zbyla na kopřivnické družstvo složené ze dvou žen, dvou kadetek a dvou začek.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

čily Stramberačky a bohužel sedmá, a tudíž poslední příčka zbyla na kopřivnické družstvo složené ze dvou žen, dvou kadetek a dvou začek.

Nohejbalisté se představili na Letních slavnostech

Mníší (cab) - Ačkoliv počasí nebylo zrovna stálé, tak nohejbalový turnaj v rámci Letních slavností v Mníši proběhl bez jakýchkoli problémů. V sobotu 16. srpna jako součást programu předvedly čtyři týmy své umění s míčem. Samotnému turnaji ale předcházela ještě kvalifikace, ze které se do finále probila mužstva Bělouši, Mníší A, Brose a Vlčky. V boji o celkové prvenství se hrálo systémem každý s každým na dva vítězné sety, které končily ziskem deseti bodů.

Diváci, kteří si našli cestu k antukovému hřišti u kulturního domu v Mníši, mohli sledovat opravdu pěknou podívanou. Smeče, blokování, urputný boj o každý míč i bod. Celkovým vítězem v turnaji se s přehledem stal tým s názvem Bělouši, který ztratil pouze jeden set, a to s družstvem Vlčky, který v tabulce obsadil druhou příčku. Jako třetí se umístila trojice z Brose a jako poslední bez zisku jediného bodu skončil tým Mníší A. Na Bělouše pak čekala kromě poháru i „hofká“ odměna, a to bečka piva.

Výsledky nohejbalového turnaje na Letních slavnostech (Mníší, 16. 8.): Bělouši - Mníší



Letní slavnosti v Mníši zahrnovaly kromě kulturního programu i ten sportovní. Vítězem nohejbalového turnaje se stalo mužstvo s názvem Bělouši.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

A 2:0 (10:7, 10:7), - Brose 2:0 (6:10, 3:10), - Vlčky 1:2 (10:6, 10:8, 10:6), - Vlčky 2:1 (10:9, 5:10, 7:10), Brose - Vlčky 0:2 b., 3. Brose (2:4) 2 b., 4. Mníší 8:10, 10:4), Mníší A - Brose 0:2 (9:10, 4:10); **konečné pořadí:** 1. A (1:6) 0 b.

Ve Větrkovících budou triatlonisté závodit už popáté

Kopřivnice (cab) - Poslední srpnový den zaplní Větrkovickou přehradu desítky borců, které provedí hned tři sportovní disciplíny. Zhruba v deset hodin se totiž vydají na trať již pátého ročníku Větrkovického triatlonu. Jedná se o tzv. xterra (terénní) triatlon, neboť běh a velká část cyklistické tratě vede mimo asfaltové cesty. Závodníci absolvují úvodních plaveckých cca 600 metrů se startem na pláži u depa, které bude vystavěno na začátku hráze. Zhruba ve dvou třetinách přehrady bude umístěna bójka, kterou soutěžící obehávají a vrátí se zpět do depa. Odtud se vydají na cyklistickou trasu, která povede přes Horní i Dolní Skenov, poté bude na závodníky čekat výživné stoupání na kopec Vrchy, sjezd do Hájeva a návrat zpět k přehradě. Tento okruh měří zhruba deset až jedenáct kilometrů a ženy ho absolvují jednou, muži si jej projedou hned dvakrát. Třetí disciplínou bude čtyřkilometrový běh nelehkým terénem v okolí vodní nádrže s cílovou rovinou na hrázi.

Vypsány jsou celkem tři kategorie - muži, ženy, a kdo si netroufá na absolvování celého triatlonu, může startovat ve štafetě. Původně celá akce vznikla jako forma zábavy, startovní pole se však rok od roku rozrůstá a v minulosti zde startovali i „profí“ triatlonoví závodníci - sourozenci Materovi. Letos stanovili pořadatelé Miroslav Chovanec a Marta Žáčková kapacitu startujících na 120 až 150, proto je lepší se prezentovat předem na webových stránkách. V případě volných míst se pak bude možné přihlásit i na místě. Z každého startovního bude věnována částka 30 Kč na rehabilitaci čtyřletého Tonika Dořičáka z Lubiny, který trpí spastickou diparézou, což je jedna z forem dětské mozkové obrny.

TURNAJ NEREGISTROVANÝCH V TENISE

(pořadatel PV OS KOVO Tatra, p. s.)
soutěže mužů: pátek 29. srpna od 15 hodin
soutěže čtyřhry: sobota 30. srpna od 9 hodin
na tenisových kurtech Kopřivnice
(prezentace na místě hodinů před startem)

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktoři: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Kristina Čablová (tel. 556 879 442); inzercce: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevrací, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.